[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

        ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
           УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.08.2014г.
     № 446-п
рп. Усть-Абакан
О внесении изменений в Постановление Главы
администрации муниципального образования
Усть- Абаканский поссовет от 20.12.2010 г. № 382/1-п
«О местном звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Усть-Абаканский поссовет»

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 17Л1Л998 N 43 "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от ЗОЛ2.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.02.2014г. № 109, Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.06.2014г. № 285 и с целью приведения нормативных правовых актов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствие с законодательством, администрация Усть- Абаканского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о муниципальном звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Усть- Абаканский поссовет единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного Постановлением Главы администрации муниципального образования Усть- Абаканский
поссовет от 20.12.2010 г. №382/1-п «О местном звене предупреждения   и   ликвидации   чрезвычайных   ситуаций   муниципального образования Усть- Абаканский поссовет» следующие изменения:
1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. На каждом уровне территориальной подсистемы создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил территориальной подсистемы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются на муниципальном и объектовом уровнях территориальной подсистемы.»

2.  в пункте 6 абзац второй изложить в следующей редакции: Основные задачи Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

а) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и вносит предложения в установленном порядке Главе муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
б) разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов муниципального образования Усть- Абаканский поссовет иных нормативных документов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

в) рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Усть- Абаканский поссовет организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;

г) участвует в разработке республиканских целевых и научно-технических программ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и готовит предложения по их реализации;

д) разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

е) организует разработку и осуществление мер по проведению согласованной научно-технической политики в области развития сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

ж) разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций территориального и местного уровней и проведению операций чрезвычайного гуманитарного реагирования;

з)
 рассматривает проекты ежегодных докладов о состоянии защиты населения и территорий муниципального образования Усть- Абаканский поссовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера для внесения этих проектов на рассмотрение Главе администрации муниципального образования Усть- Абаканский поссовет;

и) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях. (Постановление Правительства РФ от 15.02.2014г. № 109)

3. в пункте 12 в абзаце первом слова «до органов управления всех уровней местного звена территориальной подсистемы РСЧС» заменить словами «до органов управления всех уровней и местного звена территориальной подсистемы РСЧС»; абзац второй признать утратившим силу;

4. в пункте 17 абзац шестой подпункта "а" дополнить словами «, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения»; слова «пропаганда знаний в вопросах защиты от чрезвычайных ситуаций» исключить.

абзац четвертый подпункта "б" изложить в следующей редакции:
«непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам территориальной подсистемы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях;».
И.о. Главы Усть-Абаканского  поссовета

В.П. Когаленок